[image: image1.jpg]

                                                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.11.2014

	№ 152

с.Ягодная Поляна
	О проведении смотра-конкурса на лучшее  оформление населенных пунктов  Ягодно-Полянского муниципального образования к празднованию Нового Года и Рождества Христова

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния населенных пунктов, проведения предновогоднего оформления улиц, административных зданий, домов, расположенных на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области администрация   п о с т а н о в л я е т :

1. Провести смотр – конкурс на лучшее   оформление  учреждений, организаций, торговых точек, а также жилых домов, расположенных на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования к празднованию Нового Года и Рождества Христова.
2.  Утвердить Положение о проведении смотра  - конкурса на лучшее   оформление  учреждений, организаций, торговых точек, а также жилых домов, расположенных на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования к празднованию Нового Года и Рождества Христова согласно приложению №1.

3.  Создать комиссию для проведения смотра – конкурса  согласно приложению № 2.

4. Определить сроки проведения конкурса:

- 01 декабря  2014 г. – обнародование конкурса;

- с 01 декабря по 27 декабря 2014 г. –  прием заявок;

-  10  января 2015 г. – подведение итогов смотра- конкурса;

- 11  января 2015 г.- объявление победителей, вручение дипломов и памятных подарков победителям  конкурса.

5.   Настоящее постановление обнародовать в  местах обнародования  нормативных правовых актов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                      Г.И.Иванникова

Приложение №1

к постановлению администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татщевского муниципального района Саратовской области от 25.11.2014 №152

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса на лучшее  оформление

населенных пунктов  Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области к празднованию Нового Года и Рождества Христова.
1. Цели проведения смотр - конкурса:

а) создание праздничной обстановки на улицах, придомовых территориях;

        б) активация деятельности руководителей учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей, а также жителей  муниципального образования в оформлении улиц, фасадов зданий, домов;

         в) развитие и поощрение художественного творчества.

2. Номинации конкурса:

Первая: «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий организаций, учреждений, торговых точек независимо от их организационно-правовой формы».

        Вторая: «Новогоднее оформление фасадов и придомовых территорий жилых   домов  муниципального образования».

        Третья: «Лучшая новогодняя елка Ягодно-Полянского муниципального образования».

3. Участники номинаций конкурса:

3.1. В первой номинации - любая организация, учреждение, собственники и арендаторы торговых точек, расположенных на территории  Ягодно-Полянского муниципального образования;

3.2. Во второй номинации - жители населённых пунктов сельского поселения;

3.3. В третьей номинации – населенные пункты сельского поселения, в которых силами жителей установлена и оформлена новогодняя елка.

4. Порядок оценки участников:

4.1. Оценка участников номинаций осуществляется комиссией, состав которой утверждается постановлением администрации.

4.2. Оценка участников номинаций проводится по 5-бальной шкале.

5. Порядок участия в конкурсе.
5.1. Участники конкурса подают письменную заявку в комиссию по оценке участников конкурса или устно по телефону 8-845-58-5-93-45.

5.2. Заявки принимаются с 01 по 27 декабря 2014 года.

6. Подведение итогов конкурса.

         6.1. Решение  комиссии по подведению итогов проведения конкурса оформляется протоколом по подведению итогов конкурса, который подписывается председателем и секретарем комиссии  и публикуется в издании «Вестник  Татищевского муниципального района Саратовской области» и на страничке Ягодно-Полянского муниципального образования

официального сайта администрации Татищевского   муниципального района.

6.2. Итоги конкурса по трем номинациям подводятся комиссией  10  января 2015 года
6.3. Итоги конкурса объявляются 11  января 2015 г.

7. Награждение победителей конкурса.

7.1. В номинациях:

 «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий организаций, учреждений, торговых точек независимо от их организационно-правовой формы» - 3 (Три) призовых места;
«Новогоднее оформление фасадов и придомовых территорий жилых   домов  муниципального образования» призовые места определяются по каждому населенному пункту:

с. Ягодная Поляна - 3 призовых мест;

с.Большая Ивановка - 3 призовых места;

с.Большая Федоровка – 2 призовых места;

с.Новоскатовка – 1 призовое место;

с.Полчаниновка – 2 призовых места;

 «Лучшая новогодняя елка  Ягодно-Полянского муниципального образования» - 1 призовое место и 4 поощрительных приза.

7.2. За призовые места победители награждаются Дипломами и памятными подарками.

 Приложение №2 к постановлению администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 25.11.2014 №152

Состав
комиссии смотра-конкурса на лучшее оформление

населенных пунктов Ягодно-Полянского муниципального образования к празднованию Нового Года и Рождества Христова.
Председатель комиссии:

 Г.И. Иванникова  - Глава  Ягодно-Полянского муниципального образования;

Секретарь комиссии:

 Г.М.Барановская –  главный специалист  Ягодно-Полянского муниципального образования;

Члены комиссии:

 А.А.Абрамов –  председатель Совета ветеранов с.Большая Ивановка;

 В.А.Леонтьев– депутат  Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования;
С.В.Решетников- староста села Новоскатовка;
Л.А.Ончуков -   староста села Ягодная Поляна;

Н.Б.Таранова – депутат  Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования